La planta de personal del Sanatorio de Agua de Dios E.S.E., aprobada mediante 

Decreto 2666 del 24 de diciembre de 1999, modificada por los Decretos 1433 del 29 

de mayo de 2003, 2721 del 08 de agosto de 2005, 1121 de 2006 y Decreto 2132 

del 28 de junio de 2006, quedó conformada por ciento cuarenta y seis (146) 

empleados públicos de los niveles directivo, profesional, técnico y asistencial. 

Para el 31 de diciembre de 2025, la provisión de los empleos por nivel jerárquico y 

según el tipo nombramiento, se detalla a continuación: 

De acuerdo con la distribución porcentual se tiene que el sesenta y ocho por ciento